ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN MAI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND

Sơn Mai, ngày        tháng        năm 2025

                                     Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh và phân kinh phí hỗ trợ điều dưỡng cho

đối tượng người có công và thân nhân liệt sĩ xã Sơn Mai năm 2025

 Thực hiện Quyết định số 397/QĐ-NV ngày 19/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều dưỡng đối với người có công và thân nhân liệt sĩ huyện

Minh Long (cũ). Công văn số 28/TTĐDNCC ngày 05/5/2025 của Trung tâm

Điều dưỡng người có công tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức điều dưỡng tập

trung đối với người có công với cách mạng và thân nhân gia đình liệt sĩ năm

2025.

 Tổng số người có công đăng ký tham gia điều dưỡng tập trung là: 15

người (xã Long Mai (cũ): 07 người, xã Long Sơn (cũ): 08 người). Tuy nhiên có

03 đối tượng người có công không tham gia điều dưỡng tập trung được vì lý do

công việc gia đình, xin chuyển điều dưỡng tại nhà.

Để thực hiện tốt chính sách ưu đãi cho người có công, UBND xã kính đề

nghị Sở Nội vụ điều chỉnh và phân kinh phí hỗ trợ điều dưỡng cho đối tượng

người có công xin chuyển điều dưỡng tại nhà năm 2025.

Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 7.530.300 đồng.

Bằng chữ: (Bảy triệu, năm trăm ba mươi ngàn, ba trăm đồng)

(Chi tiết có phụ lục danh sách đính kèm)

Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng người có công;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- VP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thanh Minh

		2025-09-24T13:40:13+0700

		2025-09-24T16:15:32+0700

		2025-09-24T16:15:32+0700

		2025-09-24T16:15:32+0700

		2025-09-24T16:15:32+0700